

РАЗДЕЛ ПЯТЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

101 О внесении изменений в Положение о порядке финансирования деятельности государственных нотариальных контор и нотариальных архивов

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 14 февраля 2017 г., регистрационный № 2168-1

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 23 декабря 2016 года № 413 «О мерах по упорядочению отчислений средств во внебюджетные фонды органов и учреждений юстиции» Министерство юстиции, Министерство труда и Министерство финансов Республики Узбекистан **постановляют**:

1. Внести изменения в Положение о порядке финансирования деятельности государственных нотариальных контор и нотариальных архивов, утвержденное постановлением Министерства юстиции, Министерства труда и социальной защиты населения и Министерства финансов Республики Узбекистан от 22 декабря 2010 года №№ 19, 201 и 106 (рег. № 2168 от 22 декабря 2010 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2010 г., № 51, ст. 501), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр юстиции

г. Ташкент,
7 февраля 2017 г.,
№ 3

М. ИКРАМОВ

Министр труда

г. Ташкент,
7 февраля 2017 г.,
№ 31

А. АБДУХАКИМОВ

Министр финансов

Б. ХОДЖАЕВ

г. Ташкент,
7 февраля 2017 г.,
№ 14

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Министерства юстиции,
Министерства труда и Министерства
финансов Республики Узбекистан
от 7 февраля 2017 года №№ 3, 31, 14

**Изменения, вносимые в Положение о порядке
финансирования деятельности государственных
нотариальных контор и нотариальных архивов**

1. В пункте 1:

в абзаце втором цифру «15» заменить цифрой «10»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«50 процентов средств, поступающих от гербового сбора».

2. В абзаце первом пункта 2 слова «казначейские счета территориальных органов юстиции в размере 15 процентов» заменить словами «казначейские лицевые счета территориальных органов юстиции в размере 10 процентов».

3. В пункте 5:

в абзаце третьем цифру «15» заменить цифрой «10»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«по смете центрального аппарата — за счет части средств, поступающих на казначейские лицевые счета территориальных органов юстиции в размере 10 процентов от сумм государственных пошлин, взимаемых за совершение нотариальных действий, и аккумулируемых в Министерстве юстиции Республики Узбекистан, а также 50 процентов средств, поступающих от гербового сбора, и средств, выделяемых из Фонда развития судов и органов юстиции.».

4. В пункте 8 слова «казначейские счета» заменить словами «казначейские лицевые счета».

5. Подпункт «в» пункта 10 изложить в следующей редакции:

«в) в абзаце четвертом пункта 1 настоящего Положения, в целевом порядке расходуются на изготовление гербовых бланков и создание электронного банка данных о запрещениях отчуждения и аресте на автотранспортные средства, а также на мероприятия по укреплению материально-технической базы и материальному стимулированию органов и работников учреждений юстиции в соответствии с Программой».

6. В пункте 25 слова «территориальных управлений юстиции» заменить словами «территориальных органов юстиции».